STATUT
I SHOQERISE "TIRANA ENTRY" shpk

DISPOZITA TE PERGJITHESHME

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Tirana Entry” shpk., eshte themeluar sipas akt
themelimit dhe ketij statuti te perpiluara dhe nenshkruar nga ortaket e saj bazuar ne “Ligjin”
Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité tregtare”;

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT
Sot, mé ,;'2 /O%5 /2023 ne Tirane, ne themeluesit si me poshte, bazuar ne Vendim

Asambleje Nr. 9 , date .22 . 95.2023 dhe ne vullnetin e lire, kemi krijuar njé shoqéri
me pérgjegjési té kufizuar

Shogeria do te emerohet “Tirana Entry” shpk.

 Themelues te shogérisé jane :

- Shogeria “LTD Co” shpk, ne cilesine e ortakut qe zoteron 1 kuote me pjesemarrije ne
kapitalin e shoqerise prej 34 %

- Ilir Shtufi, ne cilesine e ortakut qge zoteron 1 kuote me pjesemarrje ne kapitalin e
shogerise prej 33 %

- Kujtim Shtufi, ne cilesine e ortakut qge zoteron 1 kuote me pjesemarrje ne kapitalin e
shogerise prej 33 %

* Forma e shogerise eshte Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar

NENI 2
OBJEKTI I SHOQERISE
Shogeria ka per objekt kryerjen e cdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesemarrjen ne

cdo veprimtari apo aktivitet te ligishem ge mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te
kufizuar, e krijuar ne baze te legjislacionit shqipetar.

Me konkretisht por pa u kufizuar ne to, shogeria “Tirana Entry” shpk ka per objekt:

Sherbim hoteleri -turizem. Ofrim Sherbimi si hoteleri, akomodim me gellim pushimi dhe/ose
biznesi. Hapje dhe manaxhim i hoteleve, godinave dhe ambjenteve ne te cilat ushtrohet
aktivitet hotelerie. Organizim eventesh dhe konferencash. Hapja dhe manaxhimi i sallave te
konferencave, asistence dhe sherbim ne mbeshtetje te hotelerise. Hapja, manaxhimi dhe
funksionimi i gendrave te rekreacionit, me ose pa profil te dermo-estetikes, trajtimit te lekures
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dhe trupit, per masazhe, spa, mirembajtje trupore, fitness dhe pishina. Aktivitet ne fushen e
qiradhenies se zyrave, ambjenteve tregtare dhe/ose pasurive te tjera te paluajtshme ge i
perkasin hotelit. Kryerja e tregtimit, prodhimit dhe perpunimit te mallrave, ge kane te bejne
me aktivitetin e hotelerise; Tregtim (Import — Eksport) té pajisjeve elektrike, elektronike dhe
elektroshtépiake, pajisjeve hidrosanitare, té pijeve alkoolike, dhe jo alkoolike, duhanit e-cigars,
mallrave ushqgimore, dermoestetike etj. Hapja e manaxhimi i bareve dhe restoranteve brenda
struktures hoteliere si edhe ushtrimi i aktivitetit ne fushen e kembimit valutor dhe te mallrave
te cmuar, bizhuteri, apo sende me vlere te kuotuara ne burse. Hapja dhe mbajtja e aktiviteteve
te lojrave te fatit e kazinove, brenda strukturave hoteliere dhe ¢do gje tjeter ge perfshijne fushat
e mesiperme, te lejuara nga ligji.

Marrja pérsipér e hartimit té projekteve té ndryshme ndértimore té fushave té ndryshme dhe
té realizimit té ndértimit né pérgjithési; Ndértim né fushén e turizmit, té infrastrukturés,
gendrave té biznesit. Administrim dhe mirémbajtje té té gjithé elementéve pér godinat e
ndértuara, té€ rikonstruktuara, sipérfageve urbane, rrugéve e shesheve brenda dhe jashté
kompleksve té ndryshém ndértimoré, administrim dhe mirémbajtje e té gjithé elementéve pér
fshatrat turistiké, magazinave té ndryshme, depozitave dhe hangaréve, pistave dhe rrugéve
dytésore. Aktivitete me destinacion turistik, me ose pa pérdorim té ujrave, pyjeve, arméve té
zjarrit, atyre té ujit, motorréve, skafeve, barkave dhe anijeve té pérmasave té ndryshme,
vendgéndrimeve apo moleve té ndryshém; Hapja, pjesémarrja dhe ushtrimi i aktivitetit me ané
dhe duke gené pjesé e shoqgérive té tjera dhe atyre off-shore; Realizimi i seminareve trajnuese,
kurseve te vecanta per perdorimin e produkteve kozmetike dhe te ngjashme, si dhe trajnimeve
te ndryshme ne sherbim te aktivitetit.

Te kryeje cdo aktivitete tjeter qe mud te konsiderohet I dobishem ose | domosdoshem per te
arritur gellimin e aktivitetit te saj.

Aplikimi dhe marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i te gjitha lejeve
dhe licencave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te gete dhe ne
perputhje me kuadrin ligjor ne Republiken e Shqiperise.

Shogeria ka te drejte te ushtroje cdo lloj aktiviteti te parasikuar nga ligji ne perputhje me
rregullat e dispozitat ne fuqi.

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe /ose lejeve perkatese te
leshuara nga organet kompetente te fushes.

NENI 3
ADRESA E SHOQERISE
Shogeria do te kete seline e saj ne Hotel Mercure, Tirana ne Godinen “Tirana Entry”, Rr.“29

Nentori”, Tirane.

Veprimtaria e shogerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale ose perfagesi brenda dhe jashte
vendit, konform me ligjin shqgiptar ose te huaj.
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NIENT 4

KOHEZGJATJIA E SHOQERISE

Kohezgjatja e Shoqerise eshte per nje periudhe te pakufizuar, periudhe e cila mund te
ndryshoje me vendim te Asamblese se Ortakeve.

KREU 11
KAPITALI
NENI &
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 30,000,000 Leke (tridhjete milion).

Pjesemarrja e themeluesit ne shogerine eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
meposhtme:

Ortaket themelues:

Shogeria “LTD Co” shpk, zoteron 1 kuote me vleren 10,200,000 Leke (dhjete milion e dyqind
mije) qe perben 34 % te kapitalit themeltar te shogerise. Kontributi eshte ne para ose ne natyre,
sipas vendimit te ortakeve ne momentin e shlyerjes.

Hir Shtufi, zoteron 1 kuote me vleren 9,900,000 Leke (nente milion e nentegind mije) qge
perben 33 % te kapitalit themeltar te shoqerise. Kontributi eshte ne para ose ne natyre, sipas
vendimit te ortakeve ne momentin e shlyerjes.

Kujtim Shtufi, zoteron 1 kuote me vleren 9,900,000 Leke (nente milion e dygind mije) qe
perben 33 % te kapitalit themeltar te shogerise. Kontributi eshte ne para ose ne natyre, sipas
vendimit te ortakeve ne momentin e shlyerjes.

Ortaket themelues kane rene dakort ge kapitali themeltar do te depozitohet prej tyre, sipas
nevojes se shogerise, me kerkese te administratorit, ne llogarine e saj bankare, pa gene nevoja
per nenshkrimin e akteve te tjera per miratimin e ketye depozitimeve, brenda nje afati prej 2
vitesh nga themelimi i kesaj shogerie. Njekohesisht Ortaket themelues kane rene dakort ge
kapitali i shogerise mund te shlyhet “ne natyre”, sipas vendimit te ortakeve.

NENI 6
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT
Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit

themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit
nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé
administratorit.
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Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té€ rritur angazhimin e tij né
kapitalin themeltar té shoqérisé, por vete ortaku pranon rivleresimin e pjeses se tij takuese ne
shogeri ne proporcion me rritjen e kapitalit.

Zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfagésojné.

NENI 7

TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit té njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE, DREJTUESE DHE STRUKTURORE TE SHOQERISE

NENI 8

ORGANET VENDIM-MARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE
Shogeria eshte e organizuar ne organet e meposhteme:

1- Asambleja e Ortakeve te Shoqerise

2- Administratori

3-Menaxheri i pergjithshem

Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte vendimarres i shogerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqgériné
pér ¢éshtjet e méposhtme ne perputhje me nenin 10 dhe 11 te statutit:
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a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé:

b) ndryshimet e statutit:

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

dh) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” t& késaj
pike;

e) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé dhe
shperndarja e fitimit/humbjes vjetore;

g) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

1) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
Jj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

k) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

1) ¢céshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

m) njeherazi mund te vendoset mbij lejimin ose marrjen pjese (hyrjen) ne veprimtari te
perbashketa me shogqeri te tjera shqiptare ose te huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti
ate te shogerise.

Ortaket mund té pérfagésohen né asamblené e pérgjithshme, nga njé person i treté me
autorizimin perkates,

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé s& pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 9
MENYRA E THIRRJES SE MBLEDHJES SE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet

postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'y dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 5
dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té marré
vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime,
pavarésisht parregullsisé,
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NENI 10
KUORUMI
Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e

pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 51% pér gind té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé
té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ajo mund té marré
vendime té vlefshme vetém, nése ortakét (€ zotérojné mé shumé se tre te katertat ose 75% te
numrit total té votave, jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mijete
elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit té
pérmendur me lart, asambleja mblidhet pérséri Jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE
Asambleja e pérgjithshme vendos me 75% ose me tri té katértat e votave te zoteruesve te

kapitalit, té ortakéve pjesémarrés ceshtjet e meposhteme:
1. pér ndryshimin e statutit

2. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar

3. shpérndarjen e fitimeve

4. riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, sipas nenit
10 pika 1, pér ¢éshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve

e) mbikéqgyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

f) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
g) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shogerise.
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b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.,

NENI 13
ADMINISTRIMI

l) Asambleja e pérgjithshme EMEron njé ose mée shumé persona fiziké si administratoré te
shoqérisé. Afati i emérimit. eshte 5 vijet, qe fillon me date 23.08.2023 dhe perfundon me date
22.08.2028 me té drejté ripériéritieje. Emérimi | administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit,

2) Administratorét e 1jé shoqérie tregtare mémeé, sipas pércaktimit té nenit 207 té kétij ligji,
nuk mund té emérohen si administratoré té njé shoqérie té kontrolluar e anasjelltas. Cdo
emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté ; pavlefshém,

3) Personi i méposhtém caktohet si Administrator i shoqérisé per nje afat 5 vjecar nga data e
rregjitrimit te kesaj shogerie prane QKB-se.

> Zj.Fabiola Luli, atesia Mark, lindur me 19.05.1986 ne Tirane dhe banuese ne Tirane,
madhore me zotési te plote juridike pér te vepruar, identifikuar nepermjet
Leternjoftim ID me Nr.Personal 1655190741

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT
Administratori eshte organi drejtuesi i shogerise i cilj ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme, te kryeje te gjitha veprimet
bankare me cdo banke te nivelit te dyte, pa asnje kufizim ;

b) pérfaqgésojeé shoqériné tregtare, te nenshkruaje kontrata, noteriale ose jo, apo cdo lloj akti
tieter te domosdoshem ge lidhet me aktivitetin e shogeriser pa kufizim;

e) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen
€ veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;




e) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhux pér rrethanat, gé kércénojné mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sic parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

g) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posacme me réndési té vecanté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;

h) kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.
Administratori eshte i detyruar te therrase Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku g€ aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve
né vazhdim.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné
bashkérisht shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé té
zakonshme. Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve
kontraktore me shoqgériné, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

NENI 15

PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit té shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve té€ pamiratuara nga asambleja gé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérve¢ sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 té ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®

1.) administratori detyrohet:

a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té
miré€ t€ shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té vecanté ndikimit té veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e qéllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) té vlerésojé€ me pérgjegjési céshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave
personalé me ata té shogérisé;
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d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé pér cdo veprim ose
mosveprim, qé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim
té rasteve kur, né bazé té hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 té kétij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe tj kalojé ¢do fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta
kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas standardeve té kérkuara.
Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né
ményré solidare.

4. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar ti
demshperbleje shogerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit per
tregtaret dhe Shogerite Tregtare, kryen veprime e meposhteme:

a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;
¢) u shperndan aktivet e shoqgerise;

¢) lejon ge shogeria te vazhdoje veprimtarine tregtare kur ne base te gjiendjes financiare duhet
te parashikohej ge shoqeria nuk kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d) jep kredi;

Pérvec padisé pér shlyerjen e démit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané té drejté té ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit gé i éshté
shkaktuar shoqgérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé
vendim i asamblesé nuk mund té ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér
gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit té detyrés.

NENI 16

KOMPETENCAT E MENAXHERIT TE PERGJITHSHEM

Menaxheri i pergjithshem do te jete pozicioni specifik dhe titulli me i larte menaxherial i
struktures akomoduese.

Menaxheri ka per detyre dhe do te jete pergjegjes perpara ortakeve per menaxhimin dhe
funksionimin e struktures akomoduese.

Menaxheri i pergjithshem do ti paragese cdo fillim muaji Nentor projekt buxhetin e
argumentuar ortakeve. Ai nuk ka te drejt te aplikoje dhe kerkoje shpenzime te tjera pervec sa
parashikuar ne buxhetin e miratuar, perjashtim rastet ge pasi verifikohen nga ortaket
konsiderohen te domosdoshme.
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Te gjitha te drejtat dhe detyrat e tjera do t' percaktohen ne kontraten ge do te nenshkruaje
me administratorin e shogqerise .

KREU IV
VITI FINANCIAR-EKSPERTET

NENI 17
VITI FINANCIAR
Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti

i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

NENI 18
EKSPERTET
Eksperti ka per detyre qe té kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel té& veprimtarise

ekonomiko tregtare té shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga
ana e ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat eshte i detyruar ge t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per ti
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge ka.

KREU V
PRISHJA -RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 19
PRISHJA DHE LIKUIDIMI
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té Asamblese se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”;

e) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit
té shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre
prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “Shogeri ne likuidim e siper”.
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Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésis€ paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, ¢do person i interesuar mund ti drejtohet giykatés, pér té caktuar njé likuidues.

NENI 20
RIORGANIZMI I SHOQERISE BASHKIMI-NDARJA
Shogéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes sé Pérgjithshme té

Asamblesé sé Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligiore té parashikuara né Pjesén IX té
Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

NENI 21
BAZA LIGJORE
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shogerite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shgqiperise.

NENI 22
MOSMARREVESHJET
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,

si dhe per ¢do mosmarreveshje qe mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptar.

NENI 23
TE TJERA
Autorizohet Z.Enea Mitrushi me numer personal identifikimi [50823030K, per depozitimin e

ketij Statuti si dhe aplikimin nepermjet platformes e-albania per hapjen e Shogerise se re
“Tirana Entry” shpk, me te drejten per nenshkrimin elektronik te ketij aplikimi dhe cdo
dokumenti tjeter te nevojshem.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

“LTD Co” shpk Ilir Shtufi Kujtim Shtufi

Perfaqesuar nga j - r 4 ’lg_uﬁ'ﬂ/ﬂlf S Hm Iq
Kujtim Shtufi %{/ 'yﬂ
g TR SHTUKH / %
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